
a .Id č 56166 , 5a/ #4' f“ 66
vt tisk Č..... 7'

SM LOUVA O DILO č. 01-024-02-16
uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve Znění pozdějších předpisů

či. i.
Smluvní strany

Objednatel: Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
se sídlem: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava
lCO: 00 63 51 62, DlC: CZ 00 63 51 62
Zastoupena': Bc. Josefem Grochoiem, MBA- pověřen řízením MNO :
Zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve Znění usnesérí č.
2509/1014/32 ze dne 21 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná vchodním rejstříku; regisı øce
poskytovatele Zdravotních služeb rozhodnutím odboru Zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, čj. MSK 102898/2015 ze dne 19 8. 2015 ve Znění následných rozhodnutí o registraci

bankovní Spojení : Československá obchodni banka as., hlavní pobočka Ostrava
číslo účtu :
Oprávněné osoby pověřené jednat ve věcech technických:
email: @mnof.cz

a

Zhotovitel: EUROprojekt build and technology s.r.o.
Hasičská 52, Ostrava-Hrabůvka i
Oprávněné osoby pověřené jednat ve věcech i
smluvních: Martin Čech, jednatel společnosti
technických: lavní projektant

projektant
Bankovní Spojení: č.ú: , Raiffeisenbank Ostrava
ıčo: 26843226
Dıč: 0226843226
Zapsán u KS v Ostravě, OR spis C 40323

či. ıı.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, Že údaje uvedené včl. l. této smlouvy a taktéž oprávhě
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strai
se Zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé Straně. Strár
prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

l

ní
ly
ly

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně Způsobilý k zajištění předmětu smlouvy, což doklaÍ
přiloženým oprávněním (autorizace a živnostenský list), které je součástí této smlouvy jako
přílohy.

či. ııı.
Předmět dila ,

1. Zhotovitel Se na Základě této smlouvy Zavazuje na své náklady a nebezpečí provést
objednatele dílo dále specifikované v této smlouvě a Objednatel se Zavazuje řádně dokončenéš < ';
od Zhotovitele převzít a Zaplatit mu dohodnutou cenu dle smlouvy.

L5
O

ıle

FO



2. Předmětem díla je: 2
Zpracování projektové dokumentace „Stavební úpravy rehabilitačního bazénu
Městské nemocnice Ostrava v budově F“ l
a to v rozsahu projektové dokumentace pro stavební povolení dle vyhlášky č 62/2013 SÍb.,
v platném Znění (DSP) i
PD bude Zpracována v podrobnostech dokumentace pro výběr Zhotovitele stavby
Předmětem díla je: j
- Ověření a zakreslení stávajícího stavu prostor dotčených stavebními úpravami nutr ymi
k vypracování PD g
- Stavební část (bourací práce, stavební příprava, sanace stávajících konstrukcí ...)
- Návrh na provedení nerezového bazénu s přelivem É
- Návrh bazénové technologie
- Výkaz výměr, položkový rozpočet Ž É

3. Součást díla jsou také následující činnosti: Í
l

a) zajištění vstupní, průběžných (dle potřeb) a Závěrečné konzultace. Veškeré připomínky a
požadavky, které vyplynou zprůběžných konzultaci vprůběhu zpracování díla, budou
Zhotovitelem Zahrnuty do projektové dokumentace,

b) inženýrská činnost - projednání a odsouhlasení díla se správci, orgány státní spÍrájvy,
vlastníky dotčených nemovitostí, a to Zejména zajištění potřebných dokladů pro získání
stavebního povolení pokud bude vydáváno. Dílo bude Zpracováno a předáno v5
vyhotoveních v papírové podobě a v 2 vyhotovení v digitální podobě na CD. Součástí CD
bude i položkový rozpočet a výkaz výměr který lZe použít pro Zadání výběru Zhotov tele
stavby. ~

4. Dílo bude Zpracováno a předáno v 5 vyhotoveních v papírové podobě a ve 2 vyhotoveršt ch
v digitální podobě na CD. Součástí CD bude ı položkový rozpočet a výkaz výměr, který lze i

použít pro Zadání výběru Zhotovitele Stavby. ×

či. ıv.
Doba plnění

1. Zhotovitel se Zavazuje provést dílo jako celek a předat jej objednateli '
a) dodání projektové dokumentace dle čl. lll bodu 2 do 60 kalendářních dnů od
podpisu SOD,

b) dodání stanovisek dotčených orgánů dle čl. lll bodu 3b do 90 kalendářních dnů
od podpisu SOD z

Tento termín je pevný Za předpokladu, že v průběhu provádění dila nebudou ze strany
objednatele požadovány změny a vícepráce takového rázu které by měly Za následek
podstatné prodloužení doby určené pro jeho provedení.

2. Dílo je dokončeno předáním osobně Zhotovitelem a převzetí objednatelem a to
protokolárním převzetím díla podepsaným smluvními stranami v sídle objednatele (prioritně), nebo
vpřípadě nepřítomnosti zástupce objednatele předáním jednoho vyhotovení poště kdoruˇ ní
objednateli na adresu uvedenou vtéto smlouvě, pokud další články této smlouvy tento Zpusob
předání nevylučují Tím Zároveň přechází na objednatele vlastnictví ke zhotovenému dílu.
Potvrzené předání díla je Základem pro fakturaci. ~

3. Předání dílčích částí díla v předstihu není v rozporu s touto smlouvou, pokud toto bude ku
prospěchu věci a objednatel s tímtořešením bude souhlasit. z

4. Dokladem o předání a převzetí díla je předávaci protokol, nebo doklad pošty o převzetí
k přepravě do místa určení.

5. Zhotovitel není vázán termínem plnění v případě neplnění závazků objednatele plynoucích
z tétosmlouvy.,



či. v.
Cena díla a platební podmínky

1. Cena dila podle této smlouvy byla stanovena na Základě přijetí nabídky Zhotovitele:

a) Cena Za DSP dle čl. lll bodu 2
Cena bez DPH ..................................................................... 264.000,-Kč
DPH 21% .......................................................................... 55.440,-Kč
Cena Za provedené dílo vč. DPH ............................................ 319.440, Kč

b) Cena Za Zajištění inženýrských činností dle čl. lll bodu 3b
Cena bez DPH ...................................................................... 27.000,-Kč
DPH 21% ............................................................................ 5.670,-Kč
Cena za provedené dílo vč. DPH ............................................ 32.670, Kč

Cena celkem bez DPH .......................................................... 291.000,- Kč
DPH 21 % ........................................................................... 61.110,- Kč
Cena celkem vč. DPH .......................................................... 352.110,- Kč

Slovy třistapadesátdva tisíc stodeset korun českých včetně DPH

Cena za autorský dozor bez DPH .......................... . ................... 420,00 Kč/hod.
DPH 21%........................................................................... 88,20-Kč
Cena celkem vč. DPH ........................................................... 508,20 Kč/hod

2. Cena Zahrnuje veškeré práce a plnění Zhotovitele, k nímž se podle této smlouvy ZaváA
3. Splatnost faktur je stanovena do 30 dnů. Š

l
4. Podkladem pro úhradu ceny díla dle Čl. V. je faktura, která bude mít náležitosti daňového
dokladu dle Zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném Znění (dále jen „faktura“).

5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena,
DPH, nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturL před
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez Zaplacení k provedeni opravy Ve
vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.
6. Povinnost Zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

7. Smluvní Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem
ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. l. smlouvy, přičemž plnění bude bez výjimky
považováno Za plnění předmětu této smlouvy.

8. Dojde-li ke Zrušení nebo odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele, bude
Zhotovitel rozpracované práce ke dni zrušení nebo odstoupení od smlouvy fakturovat objednateli
ve výši:

a) vzájemně dohodnutého rozsahu provedených prací ke dní zrušení nebo odstouperi od
smlouvy, a to podílem Z dohodnuté ceny pro jednotlivé části předmětu plnění.
b) nedojde-li k dohodě, požádá zhotovitel o rozhodnutí soudní cestou.



Či. vı.
Podklady a spolupůsobeni objednatele

1. Objednatel se Zavazuje, že po dobu provádění prací bude se zhotovitelem v nezbytně
nutné míře Spolupracovat, Zejména včasným, předávánim nezbytných doplňujících u ajů,
Zpřesňujících podkladů, vyjádřeními a stanovisky, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění .éto
smlouvy a jejich případných dodatků. Tato součinnost bude Zhotoviteli poskytována S ohledě n na
požadovaný termin plnění nejpozději do tří dnů od jejího vyžádání pokud v této smlouvě a příp.
dodatcích není stanoveno jinak. z

__
Q
.

2. Objednatel zodpovídá za to, že předané podklady a doklady nebudou mít žádné pra /ní a
technické vady. Zhotovitel neručí za škody Způsobené nesprávnými, nebo neúplnými podklady
předanými objednatelem.

3. Objednatel je povinen při pozdním předání podkladů přistoupit na změnu smlouvy ve
všech ustanoveních, která budou tímto porušením dotčena a uhradit Zhotoviteli případné Zvýšená
náklady.

4. Objednatel se zavazuje dle požadavku Zhotovitele Zejména:
0 poskytnout potřebné informace a konzultace ve fázi rozpracovanosti
0 Zúčastnit se na vyzvání Zhotovitele projednání projektových prací
0 zpřístupnit uvedené prostory pro případné doměřeni dle požadavku

či. vıı.
Odpovědnost Zhotovitele za vady díla

1. Zhotovitel odpovídá Za to, že předmět této smlouvy je Zhotovený podle této smlouvy' a Ze
po stanovenou dobu (Záruční doba) bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.
2. Zhotovitel odpovídá za vady díla po dobu 60 měsíců od předání a převzetí z titulu
poskytnuté Záruky.
3. Zhotovitel odpovídá Za vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli. Za vady
vzniklé nebo Zjištěné po odevzdání díla objednateli odpovídá jen tehdy, když jejich příčinou lcylo
porušení jeho povinnosti.

4. Zhotovitel odpovídá Za to, že projektová dokumentace bude kompletní a kvalitní, že bude
vypracována a dodána vsouladu stouto smlouvou, příslušnými normami a právními předp'sy,
uvedenými v předmětu díla a platnými v době Zpracování. Zhotovitel rovněž ručí Za to, že dílo
bude prosté práv třetích osob.
5. Zhotovitel neodpovídá Za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od
objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo na
ně objednatele upozornil, ale ten na jejich použití trval.

6. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě do 14 dnů počínaje datem
uznání reklamace. Možnost jiné dohody se nevylučuje.

či. vııı.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnuté doby plnění dle Čl. lV. zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,5 % Z celkové ceny díla za každý den prodlení.
2. Při prodlení s plněním závazku uhradit cenu dila je zhotovitel oprávněn požadovat úhradu
úroku Z prodlení jehož výše se stanoví výpočtem úroků dle Nařízení vlády č. 351/2013Sb. ,kterým
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, podle občanského
Zákoníku.

3. Za nesplnění termínu k odstranění vad reklamovaných v záruční době se zhotovitel
zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý den prodlení.



čı. ıx.
Autorský dozor

1. Zhotovitel se Zavazuje na Základě této smlouvy o dílo provádět při vlastní realizaci stavby
dle projektové dokumentace i autorský dozor.
2. Autorský dozor bude Zhotovitel provádět na výzvu objednatele. Výzva musí být provedena
písemně nebo e-mailem a to minimálně 4 pracovní dny před Započetím stavebních prac. Na
provádění autorského dozoru může být uzavřena samostatná smlouva o dílo.
3. Do doby provádění autorského dozoru bude Započítávána doba účasti Zástupce
Zhotovitele při běžné kontrole provádění dila na stavbě, na kontrolních dnech a dalších jednání
kterým bude zhotovitel jednatelem vyzván. É
4. Do doby autorského dozoru bude Započítána i doba, kdy Zhotovitel musel vypracovč vat
posudky, návrhy opatření a další činnosti spojené s výkonem autorského dozoru.
5. Úhrada Za provádění autorského dozoru bude provedena samostatně po ukončení stavby

ke

nebo po předání Stavby dodavatelem. Vyúčtování bude provedeno na Základě skutečně
prováděněho autorského dozoru, odsouhlaseného objednatelem. Příslušné Zápisy autors<ého
dozoru budou vedeny ve stavebním deníku stavby. Pro faktury Za autorský dozor platí stej
platební podmínky, které jsou uvedeny v čl. V odst. 2 .- 8. této smlouvy. I
6. Hodinová sazba Za provádění autorského dozoru byla dohodnuta ve výši 420,00 Kč veZ
DPH.V této ceně jsou Zahrnuty veškeré náklady vč. cestovních nákladů.

či. x.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou tento vztah Založený touto smlouvou ukončit písemnou dohodou.
2. Smlouvu lze vypovědět. Výpovědní doba je jeden měsíc a počne běžet prvním dn

lnásledujícím po doručení písemně výpovědi druhé straně. Vzniklé náklady budou vypořádank/
dvou měsíců po doručení výpovědi druhé straně. l
3. Odstoupení od smlouvy je možné jen v případě Závažného porušení povinnosti Ztéto

em
do

smlouvy. Odstoupení musí být písemně doručeno druhé smluvní straně. Za Závažné porušení
povinnosti se považuje nesplnění některé Z částí díla v termínu s prodlením více než 20 dnů,ìne
povinnosti dle ustanovení § 2001 a následujících Občanského Zákoníku.

čı.xı.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel se Zavazuje, že veškeré informace, které se dozvěděl v souvislostí s plněr'
předmětu smlouvy nebo které jsou Obsahem předmětu smlouvy nezveřejní a neposkytne třet'
osobám,bez souhlasu objednatele, pokud to není jeho právním předpisem uloženou povinnost
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemrıy
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatek této smlouvy
podepsány oprávněnými Zástupci smluvních stran.
3. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinr c,
plynoucí Ze smlouvy třetí osobě. f l~ i4. Písemnosti se považují Za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení
odmítne, či jinak znemožní.

2 i5. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost jednatelských oprávn ěÍní.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že Si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly 'Ze
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážnjšš

bo

a
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo Za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o cëlém
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

i

Í

l



7.

8.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníkL
Znění pozdějších předpisů dohodly, že jejich závazkový vztah Z této smlouvy vznik
Smlouvou výslovně neupravený se bude řídit příslušnými ustanoveními občanského záko
o smlouvě o dílo dle § 2586 a následujících.
Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření smlouvy, je vyhotovena ve dvou číslovar

stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran přic
objednatel a zhotovitel Obdrží po jednom vyhotovení.

13.7
24)

V Ostravě dne: ....... V Ostravě dne: ...........................

Za objednatele' Za Zhotovite

Bc. øse erøø øı Bc. Marti
pověřen řízení V* jednatel sp

i, ve
ý a
nflíku

i) ch
m2(D




